
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Sara Vatteroni 

e-mail: sara.vatteroni@istruzione.it  

il. n.: + 39 050927544 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa  

Referente: 

 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 , n. 81; 

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 89; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 , n. 107; 

VISTO il D.P.R. 19 del 14 febbraio 2016; 

VISTO il C.C.N.I sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il giorno 06/03/2019, in particolare l’art. 5 comma 4 che 

detta istruzioni per la definizione delle graduatorie provinciali per i passaggi sui posti degli insegnamenti specifici dei licei 

musicali; 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 2019/20;  

VISTE le comunicazioni del Dirigente Scolastico dell’Istituto Magistrale “Carducci” con indirizzo di Liceo Musicale - di Pisa 

DISPONE 

La dotazione organica degli insegnamenti specifici del Liceo Musicale di Pisa per l’a.s. 2019/20 e le disponibilità delle relative 

classi di concorso sono così determinate 

CLASS

E DI 

CONCO

RSO 

DESCRIZIONE NUMERO 

CATTEDRE 

INTERNE 

NUMERO ORE 

RESIDUE 

NUMERO 

POSTI 

DISPONIBILI 

NUMERO POSTI 

DISPONIBILI 

PER MOBILITA' 

A053 STORIA DELLA MUSICA                                                                      0 10 0 0 

A063 TECNOLOGIE MUSICALI                                                                      0 10 0 0 

A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE                                                           0 15 0 0 

AB55 STRUM. MUSICALE (CHITARRA)        3 11 0 0 

AC55 STRUM. MUSICALE (CLARINETTO)      0 6 0 0 

AD55 STRUM. MUSICALE (CORNO)           0 5 0 0 

AE55 STRUM. MUSICALE (FAGOTTO)         0 4 0 0 

AH55 STRUM. MUSICALE GRADO (OBOE)            0 6 0 0 

AI55 STRUM. MUSICALE GRADO (PERCUSSIONI)     1 6 1 1 

AJ55 STRUM. MUSICALE GRADO (PIANOFORTE)      3 13 0 0 

AK55 STRUM. MUSICALE GRADO (SASSOFONO)       0 4 0 0 

AL55 STRUM. MUSICALE GRADO (TROMBA)          1 0 1 1 

AM55 STRUM. MUSICALE GRADO (VIOLINO)         1 8 0 0 

AN55 STRUM. MUSICALE GRADO (VIOLONCELLO)     0 8 0 0 

AO55 STRUM. MUSICALE GRADO (CANTO)           2 10 1 1 

AP55 STRUM. MUSICALE GRADO (CONTRABBASSO)    0 7 0 0 

AR55 STRUM. MUSICALE GRADO (TROMBONE)        0 6 0 0 

AS55 STRUM. MUSICALE GRADO (VIOLA)           0 11 0 0 

AW55 STRUM. MUSICALE GRADO (FLAUTO TRAVERSO) 1 11 0 0 

 
IL DIRIGENTE 

Giacomo Tizzanini 
Firmato  digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2019-05-10T09:09:47+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-05-10T11:21:28+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001475.10-05-2019




